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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 31.574.756| 33.156.029
1 Banka 1,1 31.602.735( 33.135.757
2 Arka 1,2 72.022 20.272
P> Investime 2 0 0
1 Né tifuj pronésie te njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 22
3 Te tiera Financiare 2,3
P> TE drejta té arkétueshme 3 21.625.948| 42.927.091
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 3,1 20.339.502| 40.932.155
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3,2
3 Nga njésit¢ ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té fjera 3.4 1.186.446| 1.894.936
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3,5 100.000 100.000
P Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2
3 Produkte t& gatshme 4,3
4 Malira 4.4 0 0
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmér;) 4,5
6 AAGJUM t& mbajiura pér shitje 4,6
7 __Parapagime pér inventar 4,7
P Shpenzime té& shtyra 5
P T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 53.200.704| 76.083.120
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
1__Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésite ekonomike brenda grupit 7,2
3 __Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj t& fjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7,5
8 Tituj t& tieré té huadhénies 7.6
B> Aktivet materiale 8 2.997.818| 2.929.775
1 Toka dhe ndérfesa 8,1
2 _Impiante dhe makineri 82 1.847.736
3 _Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 1.150.082| 2929775
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8,4
B Ativet biologjike 9
B> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme 10,1
2 _EmiiiMirg 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
B> Aktive tatimore té shtyra 11
B> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 2.997.818| 2.929.775
AKTIVE TOTALE 56.198.522| 79.012.895




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
B> Detyrime afatshkurtra: 13 12.140.428(48.815.450
1 _Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndsj institucioneve 16 kredisa 13.2 0|
3 _Arkétime né avance psr porosj 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitefin e shirytézimit 13.4 7.639.484(43.916.346
S Déftesa té pagueshme 13.5
8 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 0
7 Té pagueshme ndaj _njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 521.152 525.675
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 3.979.792| 4.373.429
10 Té tiera t& pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura t& shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12.140.428 48.815.450
B> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujte huamarrjes 17.1
2 _Delyrime ndaj institucioneve & kredisé i7.2 0 0
3 Arkétimet né avancé PEr porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
S Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 __Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése 17.7
8 Té& tiera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 _Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 12.140.428( 48.815.450
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 100.000]  100.000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26
1 _Rezerva ligjore 26.1
2 _Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té fjera 26.3
B Fitimi i pashpérndaré 27 30.097.444| 3.480217
B Fitim / Humbja e Vitit 28 13.860.650 26.617&
Totali i Kapitalit 44.058.094)| 30.197.444
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 56.198.522(79.012.895




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P [Té ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 29 90.335.524 135.285.004
P~ [Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
B~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytazimit 32 0 907.051
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33,1 24.244.710 19.950,776
2 Té tfera shpenzime 33,2 0
P> |Shpenzime t& personelit 34 42.298.602 48.835.477
1 Paga dhe shpérblime 34,1 38.711.788 44.892.511
2 _Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vecmas 349 3.586.814 3.942 966
nga shpenzimet pér pensionef) !
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 684.618 585.499
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 5.384.100 34.143.234
B |Té ardhura té tjera 38 882.793 0
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
. e . ; 38,1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjesé e aktiveve afatgfata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) !
Interesa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur
3 . . " . 38,3 882.793
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 3g
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare 40 1.931.496 1.093.261
Shpenz‘rme m{er?SI dhe shpenzr.r.r.?et #té ngjash._rne (paragqitur vggmas 40,1 247,263 197.050
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (8 tjera financiare 40,2 1.684,233 896.211
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0 0
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 42 16.674.792 31.583.809
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2.815.142 4.966.582
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43,1 2.814.142 4.966.582
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& Shtyré 43,2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43,3
P> |Fitimi/Humbija e vitit 44 13.860.650 26.617.227
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike méme 45,1
Interesat jo-kontroliuese 45,2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
B |Fitimi/Humbja e vitit 46 13.860.650 26.617.227
Té ardhura té tiera gjithépérfshirase per vitin: 48,1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés na veprimtari t& huaja 46,2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura per shitje 46,4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46,5
P |Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin 47
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirese pér vitin 48
B |Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; 49
Pronarét e njésisé ekonomike méme 49,1
Interesat jo-kontrolluese 49,2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 16.674.792 31.583.809
Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jomonetar 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 684.618 585.499
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare I pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe delyrimet e shirytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe (& tjera 21.301.143 | -30.419.527
Rénie/(rritie) né inventareé 0 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -36.276.863 | 23.242.833
Rritje/(rénie) né detyrime pé&r punonjésit 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2.383.690 24.992.615
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -752.661 -1.797.192
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgfata materiale -752.661 -2.803.830
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 1.006.638
Pagesa pér blerjen e investimeve t& tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té fjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -752.661 -1.797.192
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua t€ arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té& veta
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare
Interes i paguar
Dividendé t&é paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare -1.581.273 22,299.212
Mjete monetare dhe ekuivalenté ti mjeteve monetare mé 1 janar 33.156.029 10.856.818
Efekti i luhatieve t& kursit té kémbimit te mjeteve monetare -1.684.233 -896.211
Mjete monetare dhe ekuivalents tg mjeteve monetare mé 31 dhjetor 31.574.756 33.156.029
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shenimeve shpjeguese né kété pjess éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te ¢henave 18 késaj pjese duhet 16 béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet e jete :

a) Informacian | pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjc #FNAME?
c) Shénime té ljera shpjequese

1
2
3
4

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vifimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te garta dhe te kuptushme per perderues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge plotesan kriteret per njohje si akfiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen & amortizimit te AAJM (SKK 5; ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit,

Wi A R i




Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1,1 Banka
oy . Viera ne Kursi Viera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valute fund vitit oy
Raiffeisen Bank LEK 00 11 5000 60 949,743 1 949,743
Raiffeisen Bank EUR 00 21 5000 60 30.470 135,23 4.120.428
Intesa San Paolo Bank [LEK 2559 803 5301 4.700.362 1 4.700.362
Intesa San Paolo Bank [USD 2559 803 5303 42.205 128,17 5.409 464
Intesa San Paolo Bank |EUR 2559 803 5302 75.137 135,23 10.160.810
Union Bank LEK 1173 89160 020218 242,813 1 242813
Union Bank EUR 1173 89160 020127 32.230 136,23 4.358.464
BKT LEK 417 849 995 320.081 1 320,081
BKT EUR 417 849 995 9.112 135,23 1.232.241
Union Bank EUR V EUR 62 135,23 B8.327
Totali 31.502.736
1,2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERT.IMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 38.194 1 38.104
Arka ne Euro 192 135,23 25978
Arka ne Dollare - y
Pulla tatimare,bileta,te fiera me viere 7.850 1 7.850
Totali 72.022
2 Investime
2,1 Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejta t& arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 20.151.354
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 14.527.713
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 5.623 642
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonamike me interesa piesémarrése

P



3.4

35

8,1
8,2
83
8.4

Té tjera 188.148

> Teédrejta p&r t'u arkétuar nga proceset gjiyqésore

> Parapagime té dhéna

> Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

> Tatime t& tiera pér punonjésit (teprica debitore)

> Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 1.186.446

> Shteti- TVSH pér tu marré 5

> Té fjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer

> Tatimi né burim (teprica debitore)

> Tédrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

> T& drejta p&r t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

> Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

> Debitoré t& tieré, kreditoré te tieré (teprica debitore)

> Llogari té p&rkahshme ose né pritje (tepricé debitore)

> Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)
Kapital | nénshkruar i papaguar 100.000

> Kapital i nénshkruar gjithsej

> Kapital i nénshkruar i paguar

Inventaret analitike bashkangjitur

5 Shpenzime té shtyra

> Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

> Shpenzime t& periudhave té ardhme

6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

> Interesa aktive & llogaritura

> Té& ardhura t8 llogaritura

Il AKTIVET AFATGJATA

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
T¢ tjera instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe n& proces

Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertici Viti raporiues Vil paraardhes
Vlera Amortizimi VI.mbetur Viera Amortizimi Vi.mbetur
Toka e ndértesa
Impiante e makineri | 25196840 871.904]  1.847.736] 2.519.640 2.300.670
Té Yera Ins. pajisie | 1.571.573 421.491 1.150.082 818.912 620.105
Shuma 4.091.213 1.093.395 2.997.818| 3.338.552 2.929.775

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar
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13.9

13.10
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28

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detvrime afatshkurtra:

Té pagueshme pé&r aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pé&r mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitu

Debitoré té tjeré, kreditoré ta tieré
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tieré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pé&r punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore

Organizma & tiera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té fjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi n& burim

Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pé&r t'u paguar

21 Detyrime tatimore té shtyra
22 Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

26 Rezerva té tiera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva (& tjera

Fitimi i pashpérndars
Fitim / Humbija e Vitit

7.639.484
7.638.484

521.152

393.621

1.506.870

——

2.079.501

100.000

30.097 444
13.860.650
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Shitje neto

Te ardhura te tjera nga aktiviteti | shfytezimit
Te ardhura te tjera nga interesat

Totali

Shpenzimet perbehen nga

Materiale te Konsumuara (shpenzime per sherbime)
Shpenzime pagash

Shpenzime Sig. shogerore

Shpenzime nga shitja aseteve

Shpenzime Amortizimi

Shpenzime bankare

Shpenzime nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Totali

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhiém:
shpenzime perfaqesimi
Shpenzime makine
Shpenzime marketing
Shpenzime gjoba
Totali

90.335.524

872.088

10.706

91.218.317

24,244,711

_—

38.711.788

3.586.814

684.619

244,206

1.684.233

5.316.627

74.472.998

16.674.791

2.086.157

18.760.948

2.814.142

1.584.240

172.561

318.884

473

2.086.157




Analiza dhe rakordimi i berjeve

1 |Impartet -
2 |Blerjet brenda vendit 1.125.779
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 8.601.039
4 |Investimet nga Furnitore Vendas me shkalie 20% 752.661
5 |Investime brenda vendit pa TVSH -
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 10.479.479
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus - 752,661
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus -
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -
5 |Tetjera........... Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 9.726.818
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 74.472,998
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH) 74.472.998
1 [Materiale te konsumuara 24.244,711
2 |Shpenzime te tjera 50.228,286
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 9.726.818
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve (Shp. Paga, Sigurime, efj.) 40.501.468
Shuma (1+2-2a) 64.746.180
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0

€  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka,

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike.
( (2 " 2y ( / BN A ) .
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Shoqeria Deloitte Audit Albania Sh.p.k

NIPTI L41709002H

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

1 Paisje Zyre 0 0 45.833 0 45.833
2 Mjete transporti 1 2.519.640 0 0 2.519.640
3 Kompjuterike 6 818.912 706.828 0 1.525.740
4 Paisje telekom 0 0 0 0 0
5 IT Hardware 0 0 0 0 0
1 Software 0 0 0 0 0
2 te nisjes 0 0 0 0 0
3 0
4 0
Amortizimi A.A.Materiale 2016
1 Paisje Zyre 0 4.583 0 4.583
2 Makina 209.970 461.934 0 671.904
3 Kompjuter 198.807 218.101 0 416.908
4 Paisje telekom 0 0 0 0
5 IT Hardware 0 0 0 0
1 Software 0 0 0 0
2 te nisjes 0 0 0 0
3 0 0 0 0
4 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
1 Paisje Zyre 0 41.250 0 ~ 41.250
2 Makina 2.309.670 -461.934 0 1.847.736
3 Kompjuter 620.105 488.727 0 1.108.832
4 Paisje telekom 0 0 0 0
5 IT Hardware 0 0 0 0
1 Software 0 0 0 0
2 te nisjes 0 0 0 0
3 0
4 0

Administrqtori




Subjekti: Deloitte Audit Albania sh.p.k

Inventari automjeteve ne pronesi te Deloitte Audit Albania sh.p.k 2016

Kapacitet Viera)

W LlojilAUtomjetave B _
4+1 o AAGIOMA 1.847.736,00

Octavia Ambition 1.6 TDI auto

o|lo|o|o|o|lo

Perfaqesueﬂi—pg{rsonit juridik




Deloitte Audit Albania Sh.pk

Rr Elbasanit, Pallati poshte Fakultetit Gjeologji Miniera

Tirane

Janar
Shkurt
Mars
Prill
Maj
Qershor
Korrik
Gusht
Shtator
Tetor
Nentor
Dhjetor

AUTOFATURA

4.334,00 866,80
74.976,00 14.995,20
71.347,00 14.269,40
362.027,00 72.405,40
78.585,00 15.717,00
181.935,00 36.387,00
257.292,00 51.458,40
46.757,00 9.351,40
415.494,00 83.098,80
825.225,00 165.045,00

13.950.173,00

Perfagesuesi i personi}juridik

AUDIE);

oleta Perleka)

2.790.034,60

Janar-Dhjetor 2016

5.200,80
89.971,20
85.616,40

434.432,40
94,302,00
218.322,00
308.750,40
56.108,40
498.592,80

990.270,00

16.740.207,60



LEASING CONTRACT/ KONTRATE QIRAJE

Concluded today, 01/01/2015
Contracting parties:

1. OTTO-AL shpk registered at tax
office with NUIS J 92009003W with the
address at Rruga Elbasanit, Pallati poshte
Fakultetit Gjeologji - Miniera, kt.3, 1001,
Tirane,  Albania, represented by  its
administrator Mr.Isuf BERBERI, holder of ID
no. 0291109110 hereinafter referred to as the
“Lessor”

And

2. Deloitte Albania registered at tax
office with 1417090024 represented by Mr.
Elvis Ziu, Albanian citizen, bom in
14.06.1976, in Korgé, with identification nr.
027225372, in the quality of the
Administrator (hereinafter referred to as the
“Lessee”).

Being that:

1.The Lessor intends to lease its property part
of cadastral area 8160 with nr 6/359, areas of
125 msq at first floor, located at the address:
Rruga Elbasanit, Pall.13kt poshte Fakultetit te
Gjeologjise, kt.I 1001, Tirang, Shqipéri,
specified at the layouts attached to this
contract.

2.The Lessee intends to lease and use as
offices the property under the Lessor's
ownership.

For these reasons, based on the Articles 801-
825 of the Civil Code of the Republic of
Albania, the parties agree as follows:

Object of the Contract

Art. 1

The object of this contract is the lease of the
property part of cadastral area 8160 with nr

6/359, areas 0/1, 0/3 and 0/7 at ground floor
and area 1 at first floor specified at the

E réné dakord sot mé 01/01/2015
Palét kontraktore:

1. OTTO-AL shpk, regjistruar  me
NUIS J 92009003W, me adresé Rruga e
Elbasanit Pallati poshté Fakultetit Gjeologji -
Miniera, kt.3, 1001, Tirané, Shqipér,
pérfaqésuar nga Z.Isuf Berberi né cilgsing
administratorit, mbajtés i letémjoftimit nr.
0291109110 (kétu e me poshté referuar si
"Qiradhénés™)

Dhe

2. Deloitte Audit Albania Shpk.,
regjistruar prané Regjistrit Tregtar me NIPT
L41709002H, pérfagésuar nga Z.Elvis Ziu
né cilésing administratorit, shtetas shqiptar,
lindor mé 14.06.1976, ns Kor¢é, me
letémjoftim nr. 027225372 (kétu e mé poshte
refervar si "Qiramarrés 4]

Duke qené se:

L. Qiradhénési ka géllim t& l&shojé me qira
pronén pjese ¢ zones kadastrale 8160 me
numér 6/359 , ambientet me sip. 125m2 te
ndodhura né adresén Rruga Elbasanit,
Pall.13kt poshte Fakultetit te Gjeologjise, kt. 1
1001, Tirang, Shqipéri te specifikuara edhe ne
planimetrine bashkangjitur kesaj kontrate,

2. Qiramarrési synon t& marré€ me gira pér
qéllime pérdorimi pér Zyra, pronén né pronési
t& Qiradhénésit,

Pér kéto arsye, bazuar ng nenet 801-825 t@
Kodit Civil t& Republikés sg Shqipérisé palét
bien dakord pér sa vijon:

Objekti i Kontratés
Art. 1

Objekti i késaj Kontrate éshts dhénia me gira
¢ pronés pjese e zones kadastrale 8160 me
numér 6/359 , ambientet prej 127.5 m2 te
ndodhura né& adresén Rruga Elbasanit,
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attached plan, located at the address: Rruga
Elbasanit, Pall.13kt poshte Fakultetit te
Gjeologjise, kt.1, amb 1/1 1001, Tirang,
Shqipéri which is in the ownership of the
Lessor (“Premises™).

This property will be used by the Lessee for
office premises.

The Premises are located in the first floor of
the building from which the net surface is
127.5 sqm.

Together with the premises listed above the
Lessor will offer for use to the Lessee the
court yard in front of the building where the
premises are as parking place together with
the surveillance service of the parking area
from the building guard.

Term of the contract
Art. 2

1. This contract will be effective for a period
from the date of its signature on January, 1,
2015 until August, 31, 2019, renewable upon
mutual agreement between the parties,

2. This contract cannot be terminated before a
Two year period up to 31 august 2017.In case
that this contracts has been called off for
termination before the contracted period
ending 31 august 2019, the Lessee is obliged
to pay to the Lessor a penalty equal to the rent
of six months due to the investments
implemented by the Lessor on the demand of
the Lessee,

Lease Price and payment method

Art. 3

1. The Parties agree that the Lessee shall pay
a monthly fee of EUR 1,700 (one thousand
and seven hundred). This amount will be paid

in the Lessor’s bank account within date 10
of the running month for the previous month.

Rights and Obligations of the Lessee

Art.4

1. The Lessee shall accept the Premises only

Pall.13kt poshte Fakultetit te  Gjeologjise,
kt.1, amb 1/1, 1001, Tirang , e cila éshté né
pronési t€ Qiradhéngsit (“Ambienti™).

Kjo proné do téshfrytézohet nga Qiramarrési
pér mjedise zyrash.

Ambientet jane te vendosur né katin e dyté t&
ndértesés nga té cilat sipérfagja neto eshte
127.5 m2,

Bashké me ambjentet e listuara mé sipér
Qiradhénési jep né pérdorim nga Qiramarrési
ambjentin pérpara ndértesés ku ndodhen
ambjentet né fjalé pér vende parkimi sebashku
me sherbimin e ruajtjes s& zongs € parkimit
ngaroja e objektit,

Afati i kontrates
Art, 2

1. Afati i Kontratés do t& fillojé q& nga data |
Janar 2015 me nénshkrimit t& saj deri né daté
31 Gusht 2019, e rinovueshme népérmjet njé
marréveshje reciproke ndérmjet paléve,

2. Kjo kontraté nuk mund t& ndérpritet
pérpara afatit 2 vjear deri né 31 gusht 2017,
NE rast se ndérpritet pérpara afatit (&
kontraktuar 31 gusht 2019, Qiramarrési i
detyrohet  qgiradhénésit njé penalitet t&
barabarté me gerané ¢ 6 muajve per shkak te
investimeve te kryera nga Qiradhénési sipas
kérkesave te Qiramarrésit,

Cmimi i girasé dhe ményra e pagesés
Art. 3

1. Palét bien dakord se Qiramarrési do t&
paguajé njé tarifé mujore ng vlerén 1,700
Euro (njémijé e shtatégind Euro ). Kjo vlere
do t& paguhet né llogaring bankare t&
Qiradhénésit brenda datés 10 t& muajit rendés
pér muajin paraardhés.

Té Drejtat dhe Detyrimet e Qiramarrésit
Art. 4

. Qiramarrési do & mame ng dorézim
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after being assured that the conditions are
adequate for developing the business activity
and shall use the location for the purpose
defined in the Contract.

2. The Lessee will pay the Lease Price in the
specified value and time pursuant to the
dispositions of Article 3. For each day of
delay in performing the payment, a penalty of
2% of the total monthly amount shall be
applied.

3. The Lessee is liable for covering the
following monthly expenses due to consume:
— Electric power

- Water

— Air conditioning

— Telephone expenses

— Internet connections

~ Fuel of the stand-by generator expenses
measured by special equipment located in the
connection net of Generator with the main net
of the Lessee office.

4. The Lessee will cover every necessary
expense to repair the damages by him and for
the maintenance of the Premises.

5. The Lessee is not allowed to make any
structural  or  construction  works for
moditying the Premises without the prior
written consent of the Lessor.

6. After termination of the contract, the
parties agree that the Lessee will deliver the
Premises in the actual conditions without
carrying out extra modifications, with the
condition that the investments and the works
performed by the Lessee during the Leasing
period will remain in the Premises and only
the movable assets under his ownership are to
be taken by the Lessee.

7. The Lessee is not allowed to give in sub-
lease the Premises or part of it during the term
of this contract,

8. The Lessee can give in usufruct (usage)
parts of the Premises for the purpose of
conducting its commercial activity in relation
with the third parties, without infringing the
rights and the obligations provided in this
confract.

Ambientin vetém pasi t& sigurohet qé kushtet
jan€ t& pérshtatshme pér zhvillimin ¢
aktivitetit t& biznesit dhe do t& pérdoré kéts
ambient pér géllimin e pércaktuar né kontraté.

2. Qiramarrési do t& kryejé pagesén e Cmimit
t€ qirasé ne vlerén dhe kohén e duhur ng
pérputhje me dispozitat € Nenit 3 mé Sipér,

3. Qiramarrési éshtg pérgjegjés pér mbulimin
e shpenzimeve mujore nga pérdorimi, dhe
konkretisht:
= energjisé elektrike
- ujit
= ajrit t€ kondicionuar
— shpenzimet telefonike
- lidhje interneti
— shpenzimet e karburantit/shérbime t&
gieneratorit q& maten me pajisje té
posagme t€ vendosur né rrjetin gé lidh
Gjeneratorin me zyrat ¢ Qiramarresit,

4. Qiramarrési do t& mbulojé ¢do shpenzim té
nevojshém pér riparimin ¢ démeve té
shkaktuara pér shkak t& gabimeve té tij dhe
pér mirémbajtjen € Ambientit.

5. Qiramarrési nuk lejohet t& bé&jé punime
strukturore apo ndértimi pér t€ modifikuar
Ambientin e zyrave pa pélgim paraprak me
shkrim t& Qiradhénésit.

6. Pas pérfundimit t& kontratés, palét bien
dakord q& Qiramarrési do t€ dorézojé
Ambientin né gjendjen fizike aktuale pa kryer
modifikime shtesd, me kusht qé investimet
dhe punimet e kryera nga Qiramarrési gjaté
periudhés sé qgirasé do t& qéndrojné né objekt
dhe ai do t& marré vetém asetet o luajtshme né
pronési té tij.

7. Qiramarrési nuk do t& Japé me néngira
Ambientin e zyrave ose pjesé & tyre, pér sa
kohé kjo kontraté do t& jets ng fugi.

8. Qiramarrési mund t& Jjapé né huapérdorje
pjesé t€ Ambientit pér qéllime t& zhvillimit t&
aktivitetit tregtar t& tij né lidhje me t& trets, pa
cénuar t& drejtat dhe detyrimet t& pércaktuara
né kété kontraté,
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Rights and Obligations of the Lessor
Art, 5

. The Lessor will carry out during the
leasing period all the repairs that may occur
due to works executed with no quality but not
for the damages caused by the Lessee or any
other demand for new installations
(modifications, dividers, fixation of panels
etc) or the daily maintenance defined in the
Article 4/2 of this Contract.

2. The Lessor shall guarantee to the Lessee
the undisturbed enjoyment of the Premises for
the period when this Contract is in force.

Termination of the Contract
Art. 6

1. The validity period of this contract is 1
January 2015 until 31 august 2019.

2. This contract cannot be terminated before a
two year period starting from the date when it
became valid up to 31 august 2017.

In case that this contracts has been called off
for termination before the contracted period
ending 31 august 2019, the Lessee is obliged
to pay to the Lessor a penalty equal to the rent
of six months due to the investments
implemented by the Lessor on the demand of
the Lessee.

3. As brought forth at the article 2 of this
contract, the given deadline of this contract
can. be renovated through a agreement
between parties.

4. This Contract will be considered
terminated in the following cases:

a) After termination of the contract term,
if the parties decide to end the lease and do
not renovate the Contract,

b) In cases of violation of the terms of
this Contract, each party has the right to
require contractual compensation or the
termination of the contract.

¢)  The violation of the terms of the

T& Drejtat dhe Detyrimet e Qiradhénésit
Art. 5

1. Qiradhénési duhet t& kryejé, gjaté periudhés
s€ qirasé, t€ gjitha riparimet g€ lindin pér
shkak te punimeve t& njé cilésie Jjo t€ miré por
jo t€ demtimeve t& shkaktuara nga
Qiramarrési apo kérkesa te ndérhyrjeve te reja
(modifikime, ndarje, vendosje panelesh etj)
apo t€ punimeve pér mirémbajtien e
pérditshme & pércaktuara né Nenin 4.2 mé
lart.

2. Qiradhénési do ti garantoje Qiramarrésit
pérdorimin pa shqetésime t& Ambientit gjaté
periudhés sé vlefshmérisé s& kontratés,

Pérfundimi i Kontratés
Art. 6

1. Afati i vlefshmérisé sg kotratés é&shté |
Jjanar 2015 deri 31 gusht 2019,

2. Kjo kontraté nuk mund té& nderpritet pér njg
periudhé 2 vjegare duke filluar nga data kur
hyn né fuqi e deri né& 31 gusht 2017.

Né rast se ndérpritet pérpara afatit t&
kontraktuar 31 gusht 2019, Qiramarrési i
detyrohet Qiradhénésit nje penalitet té&
barabarté me girane e 6 muajve pér shkak t&
investimeve te kryera nga Qiradhénési sipas
kérkesave té Qiramarrésit,

3. Sikundér pércaktohet edhe né nenin 2 te
késaj kontrate dhe ky afat mund t& rinovohet
me marréveshje mes paléve.

4. Kontrata do té konsiderohet e pérfunduar
né rastet e méposhtme:

a) Pas pérfundimit t& afatit, nése palét
vendosin t€ ndérpresin marrédhénien e girasé
dhe nuk rinovojné kété kontrats,

b) Né rast t& shkeljes sé termave dhe
kushteve t& kontratés, cdo palé gézon té
drejtén pér t& kérkuar kompensim kontraktor
ose pérfundimin e kontratés,

c) Shkeljet e termave t& kontratés pér
shkak t&€ ngjarjeve t& Forcave Madhore apo
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contract because of Major Forces or any other
case beyond the control of the Parties, does
not constitute a reason for the breach of the
contract before the defined period if such
breach does not persist for more than 60
(sixty) days.

Transitional Provisions
Art. 7

1.Any modification or Annex of this Contract
is invalid if there is no written preliminary
agreement between the parties.

2.This Contract will be interpreted based on
the Albanian legislation in force.

3. Copies of the ownership documents of the
Premises, the actual project of the offices, the
technical drawings together with a detailed
list of the detailed description of the all
elements of the property, services and the
equipment will be added and will be an
integral part of this Contract at the moment of
the delivery from the Lessor to the Lessee.

5. This contract is compiled in 2 identical
copies in English and Albanian, one for each
contractual party.

6.T9E,,_ official Tan a,gé‘éfthls contract is the
Albamian language. RN

s &

For the Lessee /1‘2 N
Elvis Ziu 45,,1"2’}\

e ((' ] i e N
Admm“s'rr%t%c g, 2 N

—j/ Nz, At .‘
’ C /LS "i:'\ e

ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& paléve,
nuk do t& pérbéjne shkak pér pérfundim té
kontratés para afatit t& pércaktuar kétu, nése
shkelja nuk do t& zgjasé mé shumé se 60
(gjashtédhjeté) dite.

Dispozita kalimtare
Art. 7

1. Cdo ndryshim apo shtojcé pér kété kontraté
€shté i pavlefshém né qofté se nuk ka njé
marréveshje paraprake me shkrim ndérmjet
paléve.

2.Kjo kontrat€ do ¢ interpretohet bazuar n&
Legjislacionin shqiptar né fuqi.

3.Kopje e dokumentit t& pronésis€ sg
Ambientit, projekti aktual i zyrave, vizatimet
pérkatése teknike s& bashku me njé listé me
pérshkrimin e detajuar t¢ elementeve té
pasuris€, shérbimeve dhe pajisjieve do i
bashkéngjiten dhe do t& Jené pjesé pérbérése e
késaj kontrate né momentin ¢ dorézimit te
pronés nga Qiradhénési tek Qiramarrési.

5. Kjo kontraté &shté hartuar ne 2 kopje
identike né shqip dhe anglisht, njé pér cdo
palé kontraktuese.

6.Gjuha 7yrtare ¢ kesh Kontrate ‘shtd gjuha
shgipe.  Z& TN
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Pér Qiramarrésin
Elvis Ziu
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URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: L41709002H11000016-A

(B) Periudha tatimore| 16-A, 2016 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH L.41709002H _
(D) DELOITTE AUDIT ALBANIA 1.41709002H11000016-A

Detaje té urdhér pagesés

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 16-A, 2016 2,814,142

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal -4,000,588
Nxjerré né 27.03.2017 0

(NE& kété urdhérpagesé nuk jang pérfshiré gjoba pér pagesé t€ vonuar dhe interesi, & mund té gjenerohen pas pérpunimit t&
té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Xhirim
SHUMA E PAGUAR
Cek

Data , Vula e Bankes the nenshkrimi i nepuncsit te bankes
Origjinali — Zyra e Tatimeve
Kopja — Personi i Tatueshém



